
 
 Заместителю Председателя 

Правительства Республики 
Дагестан - министру 

 

 

 

У.Омаровой 

  
 

 Об исполнении предписания 

 

 

Уважаемая Уммупазиль Авадзиевна! 

 

Во исполнение предписания об устранении нарушений законодательства 
Российской Федерации в сфере образования от   23.05 .2019 г. № 04-КН- № 254 

/19  направляем Вам отчет  об  исполнении предписания  «Об устранении 
нарушений». 

Приложение: отчет об исполнении  предписания об устранении нарушений   

                                на   2 л. в   1  экз. 
 

 

 

 

 

 

 
 

Директор МКОУ 

«ООШ им. Г. Давыдовой» 

 

 

 
 

 

Гаджиев Р. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель:     Гаджиев Руслан Абумислимович 

Телефон: 89280492700 

Индекс:  368612 

 

 



 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении предписания об устранении нарушений 

  

МКОУ  «ООШ им. Г. Давыдовой» Дербентского района РД  рассмотрев 

предписание Министерства образования и науки Республики Дагестан об 
устранении нарушений законодательства в сфере образования от  23.05 .2019 г. 
№ 04-КН- № 254 /19  (далее – предписание), информирует о мерах, принятых 
во исполнение указанного предписания. 
1.   Предписание рассмотрено и обсуждено на педагогическом совете от 
30.08.2019 г Протокол №1. 
2. В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 
Федерации, Республики Дагестан в сфере образования нормативных правовых 
актов (правовых актов, локальных актов) проведена следующая работа:  
 

Нарушения, указанные в 
предписании 

Информация об исполнении 

-на сайте общеобразовательного 
учреждения необходимо обновить и 
внести необходимую информацию 

обновление информации 
осуществляется не в соответствии с 
установленной периодичностью; 
 

 

 

 

 

 

- на сайте образовательной 
организации копии локальных 
нормативных актов (размещаются не 
сканированные копии оригиналов 
документов, а их электронные 
версии). 

 

-Сайт МКОУ «ООШ им. Г. 
Давыдовой» (https://oosh-

i.dagestanschool.ru/)  приведен в 

порядок в соответствии с  
требованиями приказа Рособрнадзора 
от 29.05.2014г. №785 "Об 
утверждении требований к структуре 
официального сайта образовательной 
организации в информационно-

телекоммуникационной сети 
"Интернет" 

 

- электронные версии локальных 
нормативных актов заменены на 
сканированные копии оригиналов 
документов; 

-нет документов повышения 
квалификации у учителей: 
Абдурахманова А.А., Ибрагимова 
Ф.П., Саламова А.С.(нач.кл.), 
Каспаров К.В.( география). 

 В соответствии с пунктами 7 и 8 
части 1 статьи 48 Федерального 
закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской 
Федерации» курсы повышения 
квалификации учителями пройдены, 
есть документ о повышении 
квалификации (документы 
прилагаются) 



В ООП НОШ ОУ не содержится 
описание преемственности 
программы формирования 
универсальных учебных действий 
при переходе от дошкольного к 

начальному общему образованию 

Издан приказ о внесении изменений в 
ООП НОШ (выписка прилагается) 

в ОО не разработана адаптированная 
основная общеобразовательная 
программа АООП. 
 

 

 

АООП разработана (документ 
прилагается), размещена на сайте 

МКОУ «ООШ им. Г. Давыдовой»  
https://oosh-

i.dagestanschool.ru/sveden/education  

на компьютерах  имеющих доступ к 
сети Интернет не установлена 
системы контент-фильтрации, 
обеспечивающая ограничение 
доступа к интернет-ресурсам, не 
совместимым с задачами образования 
и воспитания обучающихся. 

установлена система контентной 
фильтрации (скриншот прилагается) 

 

      К отчету об исполнении предписания об устранении нарушений 
прилагаются следующие заверенные копии документов, подтверждающие 
устранение нарушений: 

1.Документы  повышения квалификации у учителей: Абдурахманова 
А.А., Ибрагимова Ф.П., Саламова А.С.(нач.кл.), Каспаров К.В. 
( география). 
2. Выписка из приказа  о внесении изменений в ООП НОШ. 
3. Адаптированная основная общеобразовательная программа (АООП) 

МКОУ «ООШ им. Г. Давыдовой» 

4. Скриншоты системы контентной фильтрации. 
 

Итого:   4 документа    



Выписка  
из приказа №108 от 11.10.2019 г 

по  МКОУ « ООШ им. Г. Давыдовой» 

 «О внесении изменений в основную образовательную программу  начального 
общего образования» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 6 октября 2009 года №373», решением педагогического совета МКОУ 
«ООШ им. Г. Давыдовой» от 30.08.2019 года Протокол №1  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести  изменения в содержательную часть основной  образовательной 
программы начального общего образования МКОУ «ООШ им. Г. Давыдовой»»  

Дербентского района дополнив его следующим  содержанием: 
Преемственность формирования универсальных учебных действий при 

переходе  от дошкольного к начальному и основному  общему образованию 

Организация преемственности осуществляется при переходе  от дошкольного 
образования к начальному образованию, от начального образования к  основному 
образованию. На каждой ступени образовательного процесса проводится 
диагностика(физическая, психологическая, педагогическая) готовности учащихся  к 
обучению на следующей ступени. Стартовая диагностика  определяет основные 
проблемы, характерные для большинства обучающихся, и в соответствии с 

особенностями ступени обучения  на определенный период выстраивается система 
работы по преемственности. 

Преемственность формирования универсальных  учебных действий по ступеням 
общего образования обеспечивается за счет: 

- принятия в педагогическом  коллективе общих  ценностных оснований 
образования, в частности, ориентация на ключевой стратегический  приоритет 
непрерывного образования --  формирование умения учиться; 

- четкого представления педагогов о планируемых  результатах  обучения на 
каждой ступени; 

- целенаправленной деятельности по реализации условий, обеспечивающих 
развитие УУД в образовательном процессе (коммуникативные,речевые,регулятивные, 
общепознавательные, логические и др.) 

Основанием преемственности  разных ступеней образовательной системы 
становится ориентация на ключевой стратегический приоритет  непрерывного 
образования – формирования умения  учиться. 

В таблице «Значение универсальных учебных действий для успешности обучения  
в начальной школе и основной школе» представлены  УУД, результаты развития  
УУД, их значение для обучения. 

 



2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную 
программу начального общего образования. 

3. Заместителю директора школы по УВР   Омаровой У. А.  ознакомить учителей 
школы с внесенными  изменениями в  ООП  НОО 

4.     Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Директор школы    :              

 

 

 

Гаджиев Р. А. 

 















Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-05-17T00:46:57+0500




